令和６年４月吉日

衣笠小学校保護者様

田原市立衣笠小学校長

河 合  祐

保護者の自家用車での児童送迎について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、みだしの件について、ケガ等やむを得ない事情でお子様を学校への送迎をす

る場合があるかと思います。そうした際には校内の駐車場等へ駐車していただければ

結構ですが、送迎の自動車が多い場合には、学校周辺道路に交通集中が発生している

こともあります。

とりわけ、登校時間帯に荒天で、保護者の方が自家用車でお子様を送ってみえる場

合に交通集中が発生しています。昨今、台風や大雨などが激甚化傾向にあり、臨時休

校措置とならない天候であっても、お子様の登校が心配な場合も増えています。そう

した際の学校周辺道路の交通集中を軽減するため、下記のように降車方法と一方通行

ルートでお願いしたいと考えています。皆様には、ご不便をおかけする場合もあるか

と存じますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

 【北門（正門）から進入】

  ・植込みの切れ目付近で停車して、歩道側（左側）から降ろしてください。

 【南門から進入】

  ・駐車場出口で停車して、歩道側（左側）から降ろしてください。

 ＜車から降りるとき＞

  ・お子さんは、歩道を通るように声掛けをお願いします。

  ・カッパ等は家から着てくるなど、停車後すぐに降りられるように、ご配慮くだ

さい。

 《注意》

  ・校地内道路には横断歩道があります。徒歩で通学する子がいますので、十分に

お気を付けください。

  ・職員玄関前ロータリーでお子さんを降ろすと、車の前を横切る場合もあり危険

なのでご遠慮ください。

  ・送迎の際の交通事故等は責任が負えませんので、ご理解ください。

・なお、北門から南門を通り抜けることは、通学班登校の児童の安全のため禁止

しています。

★降車した児童

は歩道を通る

◆降車場所

◆降車場所①

◆降車場所②

※横断歩道は

停車しない